[image: image1.png]PROTOCOLO 1155/2022 - 06/12/2022 11:46 - LILIANE

INDICAÇÃO

Indicamos ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. José Luis Rici, para que interceda junto aos setores competentes no sentido alterar o sentido de direção para mão única, da Rua José Ricardo Jacomini, do Bairro Sonho Nosso V.
JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por moradores que residem no trecho, os quais solicitam a alteração para mão única de direção.

De fato a referida via pública é estreita e bastante movimentada por trânsito de veículos e pedestres, acabam congestionando o trânsito, causando ainda mais risco de acidentes.

Diante disso, necessária essas medidas para tornar o trânsito mais seguro, de modo a evitar acidentes, razão pela qual se sustenta a indicação para que seja atendida o mais breve possível.
                 Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2022.
Os Vereadores:
MAICON RIBEIRO FURTADO               JOSÉ JAIRO MESCHIATO